
Российская Федерация 
Свердловская область 

Глава муниципального образования 
Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2018 года № 368-п 

с. Байкалово

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования Байкаловского сельского поселения» 
на 2018-2023 годы, утвержденную постановлением Главы муниципального 

образования Байкаловского сельского поселения от 17.11.2017 года№  331-п 
(с изм. от 19.12.2017 года№  385-п, 15.01.2018 года№  9-п)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 
поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций 
по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках 
реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» 
на 2018-2022 годы», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в паспорт муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на территории муниципального 
образования Байкаловского сельского поселения» на 2018-2023 годы, изложив 
раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по реализации, тыс. 
рублей» в новой редакции:



Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. 
рублей

всего: 33 648,86 тыс. рублей,
в том числе:
2018 год -  0,00 тыс. рублей;
2019 год -  9 648,86 тыс. рублей;
2020 год -  6 000,00 тыс. рублей;
2021 год -  6 000,00 тыс. рублей;
2022 год -  6 000,00 тыс. рублей;
2023 год -  6 000,00 тыс. рублей; 
областной бюджет -  0,00 тыс. рублей, 
в том числе:
2018 год -  0,00 тыс. рублей;
2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей; 
федеральный бюджет — 0,00 тыс. рублей, 
в том числе:
2018 год -  0,00 тыс. рублей;
2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
местный бюджет —33 535,52 тыс. рублей, 
в том числе:
2018 год -  0,00 тыс. рублей;
2019 год -  9 535,52 тыс. рублей;
2020 год -  6 000,00 тыс. рублей;
2021 год -  6 000,00 тыс. рублей;
2022 год -  6 000,00 тыс. рублей;
2023 год -  6 000,00 тыс. рублей; 
внебюджетные источники — 113,34 тыс. рублей, 
в том числе:
2018 год -  0,00 тыс. рублей;
2019 год -  113,34 тыс. рублей;
2020 год -  0 000,00 тыс. рублей;
2021 год -  0 000,00 тыс. рублей
2022 год -  0 000,00 тыс. рублей
2023 год -  0 000,00 тыс. рублей.

2. Внести изменения в приложение № 2 к муниципальной программе «План 
мероприятий по выполнению муниципальной программы "Формирование 
современной городской среды на территории муниципального образования 
Байкаловского сельского поселения" на 2018-2023 годы», изложив в новой редакции 
(прилагается).

3. Внести изменения в адресный список мероприятий муниципальной 
программы, изложив в новой редакции (прилагается).



4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Байкаловского сельского поселения 
www.bsposelenie.ru.

5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя 
Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения 
Белоногова П.А.

Глава муниципального образования 
Байкаловского сельского поселения Д.В. Лыжин

http://www.bsposelenie.ru


ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№
строки

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей Номера целевых показателей, 
на достижение которых 

направлены мероприятиявсего 2018 2019 2020 2021 2022 2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 14
1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
33 648,86 0,00 9 648,86 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 1.1.1., 1.2.1., 1.3.1.

2 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

3 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

4 в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

5 местный бюджет 33 535,52 0,00 9 535,52 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 1.1.1., 1.2.1., 1.3.1.
6 внебюджетные источники 113,34 0,00 113,34 0,00 0,00 0,00 0,00 1.3.1.
7 Капитальные вложения 33 648,86 0,00 9 648,86 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 1.1.1., 1.2.1., 1.3.1.
8 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

9 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

10 в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

11 местный бюджет 33 535,52 0,00 9 535,52 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 1.1.1., 1.2.1., 1.3.1.
12 внебюджетные источники 113,34 0,00 113,34 0,00 0,00 0,00 0,00 1.3.1.
13 Научно-исследовательские и опытно

конструкторские работы
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

14 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

15 областной бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

16 в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

17 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

18 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

19 Прочие нужды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

20 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

21 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

22 в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

23 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

24 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

25 1. Капитальные вложения
26 Всего по направлению "Капитальные 

вложения", в том числе
33 648,86 0,00 9 648,86 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 1.1.1.. 1.2.1.. 1.3.1.

27 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

28 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



29 в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

30 местный бюджет 33 535,52 0,00 9 535,52 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 1.1.1., 1.2.1., 1.3.1.
31 внебюджетные источники 113,34 0,00 113,34 0,00 0,00 0,00 0,00 1.3.1.
3 2 - Мероприятие 1. Благоустройство 

дворовой территории 
многоквартирных жилых домов по 
адресу: ул. Мальгина, д. 82, д. 84 с. 
Байкалово Свердловской области

5 215,97 0,00 5 215,97 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1., 1.3.1.

33 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 X
34 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
35 в том числе субсидии местным 

бюджетам
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

36 местный бюджет 5 152,50 0,00 5 152,50 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1, 1.3.1.
37 внебюджетные источники 63,47 0,00 63,47 0,00 0,00 0,00 1.3.1.
38 Мероприятие 2. Благоустройство 

сквера имени Дмитрия Ивановича 
Мальгина по адресу: с. Байкалово, 
ул. Мальгина, 80п, Байкаловского 
района, Свердловской области

4 432,89 0,00 4 432,89 0,00 0,00 0,00 0,00 1.2.1, 1.3.1.

39 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

40 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

41 в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

42 местный бюджет 4 383,02 0,00 4 383,02 0,00 0,00 0,00 0,00 1.2.1, 1.3.1.
43 внебюджетные источники 49,87 0,00 49,87 0,00 0,00 0,00 1.3.1.
44 Мероприятие 3. Благоустройство 

дворовой территории домов №№ 2, 
4, 6 по ул. Свердлова с. Байкалово, 
Свердловской области

4 000,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1., 1.3.1.

45 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

46 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

47 в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48 местный бюджет 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1., 1.3.1.
49 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.3.1.
50 Мероприятие 4. Благоустройство 

Первомайского сада по ул. Мальгина 
с. Байкалово, Свердловской области

2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 1.2.1., 1.3.1.

51 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

52 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



53 в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

54 местный бюджет 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 1.2.1., 1.3.1.
55 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.3.1.
56 Мероприятие 5. Благоустройство 

дворовой территории домов № 147 
по ул. Мальгина, № 3 по ул. Сов. 
Конституции с. Байкалово, 
Свердловской области

4 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 1.1.1., 1.3.1.

57 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

58 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

59 в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

60 местный бюджет 4 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 1.1.1., 1.3.1.
61 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.3.1.
62 Мероприятие 6. Благоустройство 

общественной территории (урочище 
"Шипишенка") с. Байкалово 
Сведловская область

2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 1.2.1., 1.3.1.

63 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

64 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

65 в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

66 местный бюджет 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 1.2.1., 1.3.1.
67 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.3.1.
68 Мероприятие 7. Благоустройство 

дворовой территории домов №№ 99, 
101 по ул. Мальгина, д. 14 ул. 
Клубная с. Байкалово, Свердловская 
область

4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 1.1.1., 1.3.1.

69 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

70 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

71 в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

72 местный бюджет 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 1.1.1., 1.3.1.
73 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.3.1.
74 Мероприятие 8. Благоустройство 

Сквера по ул. Мальгина около д. 93а. 
с. Байкалово, Свердловской области

2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 1.2.1., 1.3.1.

75 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

76 областной бюджет 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

77 в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



78 местный бюджет 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 1.2.1., 1.3.1.
79 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.3.1.
80 Мероприятие 9. Благоустройство 

дворовой территории домов №№ 
139, 143 по ул. Мальгина, д. 8 по ул. 
Свердлова с. Байкапово, 
Свердловской области

4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 1.1.1., 1.3.1.

81 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

82 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

83 в том числе субсидии местным 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

бюджетам
84 местный бюджет 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 1.1.1., 1.3.1.
85 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.3.1.
86 Мероприятие 10. Благоустройство 

парка "Юность" д. Пелевина, 
Свердловской области

2 000,00 0,00 0,00 0,00

87 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

88 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

89 в том числе субсидии местным 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

90 местный бюджет 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 1.2.1., 1.3.1.
91 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.3.1.
92 2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
93 Всего по направлению "Научно- 

исследовательские и опытно
конструкторские работы", в том 
числе

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

94 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

95 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

96 в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

97 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

98 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

99 3. Прочие нужды
100 Всего по направлению "Прочие 

нужды", в том числе
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

101 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

102 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

103 в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

104 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

105 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X



Адресный перечень мероприятий муниципальной программы.

№ п/п Наименование объектов
1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий муниципального 

образования Байкаловское сельское поселение
1.1. с. Байкалово, ул. Мальгина, д. 82, 84
1.2. с. Байкалово, ул. Свердлова, д. 2, 4, 6
1.3. с. Байкалово, ул. Мальгина, д. 99, 101, ул. Клубная, д. 14
1.4. с. Байкалово, ул. Мальгина, д. 147,
1.5. с. Байкалово, ул. Сов. Конституции, д. 3
1.6. с. Байкалово, ул. Свердлова, д. 8
1.7. с. Байкалово, ул. Мальгина, д. 139
1.8. с. Байкалово, ул. Мальгина, д. 143
1.9. с. Байкалово, ул. Мальгина, д. 135

1.10. с. Байкалово, ул. Мальгина, д. 86
1.11. с. Байкалово, ул. Мальгина, д. 88
1.12. с. Байкалово, ул. Мальгина, д. 91
1.13. с. Байкалово, ул. Мальгина, д. 97
1.14. с. Байкалово, ул. Мальгина, д. 99
1.15. с. Байкалово, ул. Кузнецова, д. 1
1.16. с. Байкалово, ул. Кузнецова, д. 19
1.17. с. Байкалово, ул. Кузнецова, д. 21
1.18. с. Байкалово, ул. Кузнецова, д. 28
1.19. с. Байкалово, ул. Цельева, д. 12
1.20. с. Байкалово, ул. Свердлова, д. 10
1.21. с. Байкалово, ул. Свердлова, д. 12
1.22. с. Байкалово, ул. Свердлова, д. 16
1.23. с. Байкалово, ул. Свердлова, д. 22
1.24. с. Байкалово, ул. Сов. Конституции, д. 7
1.25. с. Байкалово, ул. Сов. Конституции, д. 7а
1.26. с. Байкалово, ул. Октябрьская, д. 42
1.27. с. Байкалово, ул. Октябрьская, д. 44
1.28. с. Байкалово, ул. Октябрьская, д. 46
1.29. с. Байкалово, ул. Октябрьская, д. 48
1.30. с. Байкалово, ул. Пролетарская, д. 74
1.31. с. Ляпуново, ул. Карсканова, д. 1, 2, 3, 4

ИТОГО: 31 дворовых территорий
2. Повышение уровня благоустройства общественных территорий 

муниципального образования Байкаловского сельского поселения
2.1. Сквер имени Дмитрия Ивановича Мальгина
2.2. Первомайский сад
2.3. Урочище «Шипишенка»
2.4. Сквер ул. Мальгина 93а
2.5. Парк «Юность» д. Пелевина
2.6. Парк возле ДК с. Ляпуново
2.7. Сквер возле АО «Мелиострой»
2.8. Парк возле Храма с. Байкалово
2.9. Стадион ул. Цельева с. Байкалово

ИТОГО: 9 территорий общего пользования


